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to największa tego typu impreza odbywająca się jesienią w północnej Polsce, której nazwa nawiązuje do słowa 
oznaczającego w języku kaszubskim wycieczkę, podróż lub wędrówkę. W zamierzeniu organizatorów wydarzenie 
to ma być inspiracją do pogłębiania wiedzy krajoznawczej, a także rozbudzenia zainteresowania walorami 
turystycznymi świata i regionu pomorskiego.
Wśród gości festiwalu znajdą się ludzie oryginalni, często bardzo znani, którzy w sposób ciekawy zechcą 
podzielić się swoimi pasjami, dokonaniami i osiągnięciami. Będą wśród nich wyczynowi eksploratorzy, 
himalaiści i zwyczajni wędrowcy, odkrywcy i podróżnicy, kolarze i żeglarze. Jednym słowem Ci wszyscy, dla 
których podróżowanie – bardziej niż celem samym w sobie – jest pasją i sposobem na doświadczanie życia. 

Festiwal Przygody „Wanoga”

• cykl spotkań z podróżnikami, eksplorerami  
 i dziennikarzami podróżniczymi, 
• wystawa fotografii Karola Nienartowicza, 
• sala zabaw dla najmłodszych (sobota w godz. 15–19),

• stoisko z literaturą podróżniczą,
• stoisko z wyrobami rękodzielniczymi, 
• spływ kajakowy rzeką Redą,
• konkursy z atrakcyjnymi nagrodami.

Festiwalowe atrakcje:



 16:00  Dagmara, Leszek, Dobrawa Jureccy 
Sokotra – smocza karawana
Na ziemi pozostało niewiele miejsc, w których minione wieki wydają się wciąż żywe. Jednym z takich miejsc 
jest wyspa Sokotra, będąca częścią Republiki Jemenu. Sokotra fascynowała naszych prelegentów od zawsze. 
Odizolowana, trudno dostępna, z szerokim wachlarzem endemicznej flory i fauny – rozpalała podróżniczą 
wyobraźnię. Postanowili, że chcą ją poznać na własnych zasadach, ożywiając dawne tradycje, przemieszczając 
się tak, jak robili to ludzie przed wiekami – polegając na wytrwałości wielbłąda i własnej wytrzymałości.

 17:00  Pioter Jurkowski (GDZIE BĄDŹ) 
Reunion – tropikalny trekking w wulkanicznym raju
Na trekking po tropikalnej wyspie Reunion wyruszymy z jednym z najpopularniejszych polskich blogerów 
podróżniczych - Pioterem (GdzieBądź) Jurkowskim. Piaszczyste plaże, tropikalna roślinność i niesamowite 
górskie scenerie. Do tego jeden z najbardziej aktywnych wulkanów na świecie. A wszystko to w jednym 
z najodleglejszych zakątków Unii Europejskiej.

 18:30  Roman Paszke 
Po morzach i oceanach świata
Roman Paszke, którego regatowe sukcesy elektryzowały całą Polskę, opowie o swoich rejsach po morzach 
i oceanach świata. O trudnościach, które napotykał na etapie budowy jachtów, a także podczas samych rejsów. 
Ale też o radościach, których doświadczał.

PIĄTEK, 6 października 2023 r.

NieDzieLa, 8 października 2023 r.

SOBOTA, 7 października 2023 r.

 Prelekcje podróżnicze, godz. 18:00–22:00 

 Prelekcje podróżnicze, godz. 15:00–22:00 

 Rekreacja, godz. 12:00–16:00 

Szczegóły na: www.wanoga.plOrganizatorzy zastrzegają sobie prawo  
do wprowadzenia zmian w programie!

 Warsztaty podróżnicze, godz. 13:00–14:30 

 12:00  Spływ kajakowy rzeką Redą 
(Wejherowo  Reda)

Trasa spływu zostanie poprowadzona rzeką Redą na odcinku od Wejherowa (przystań przy ul. Ofiar Piaśnicy)  
do Redy (Park Miejski). Średni spadek rzeki na tym terenie wynosi 0,6‰. Trasa spływu przeznaczona jest tylko dla osób,  

które miały styczność z tą formą rekreacji.

 18:00  Maria Magdalena Krychowska 
Śladami wielkich wypraw, czyli przemierzając Karakorum
Dla zakochanych w górach wysokich istnieją takie słowa, które hipnotyzują: Karakorum Highway, Skardu, 
czy lodowiec Baltoro. Przypominają historie himalaistek i himalaistów, przywołują marzenia o przeżyciu 
choć namiastki tego co oni. Poczuciu zgiełku pakistańskich ulic, przejechaniu sławnymi pakistańskimi 
drogami przyprawiającymi o zawał serca, albo przejściu trasy, którą musiał przemierzyć każdy z nich, 
aby stanąć oko w oko z Górą. Wraz z naszą prelegentką wyruszymy na trekking do bazy pod K2.

 20:00  Alicja Rapsiewicz 
AKASHINGA – wrażliwe twardzielki z Zimbabwe
Piękna przyroda, bogactwo dzikich zwierząt, ciekawa i burzliwa historia oraz serdeczni ludzie – to 
jest właśnie Zimbabwe. Zagubimy się w zielonym bezkresie buszu, by dotrzeć do obozu strażniczek 
Akashinga, które chronią dzikie zwierzęta i nie mają litości dla kłusowników. Te kobiety przezwyciężyły 
marginalizację, przemoc i traumę, których doświadczyły mimo młodego wieku. Teraz potrafią ochronić 
siebie i przyrodę.

 21:00  Piotr Pustelnik 
Wzloty i upadki, czyli moje 20 lat w górach wysokich
W 2010 roku Piotr Pustelnik osiągnął swój upragniony cel – za piątym podejściem zdobył Annapurnę 
(8091 m n.p.m.), jeden z najbardziej niebezpiecznych szczytów na Ziemi. Co więcej, stał się również 
dwudziestą osobą na świecie z Koroną Himalajów. Przed nim z Polaków dokonali tego jedynie Jerzy Kukuczka 
i Krzysztof Wielicki. Podczas pokazu usłyszymy o jego największej pasji jaką stały się góry. O wcześniejszych 
wyprawach na inne ośmiotysięczniki. O chwilach radości i smutku, a czasem złości.

 19:00  Jan Mela 
„Niemożliwe” to tylko wymówka – jak przekraczać własne granice?
Będzie to spotkanie z człowiekiem, który mając 13 lat uległ ciężkiemu wypadkowi, w wyniku porażenia prądem 
amputowano mu rękę i nogę. Dwa lata po wypadku razem z polarnikiem, Markiem Kamińskim, wyruszył na 
wyprawę na Biegun Północny, a następnie na Południowy. W kolejnych latach uczestniczył w wyprawach 
na Kilimandżaro, czy Elbrus, wspinał się na górę El Capitan i przebiegł New York City Marathon.

 15:00  Szymon Nitka (Znajkraj) 
Rowerem po trasach Małopolski (i Europy)
Małopolska, dzięki swojej różnorodności geograficzno-przyrodniczej ma do zaoferowania niezliczoną ilość 
atrakcji skierowanych do rowerzystów. Nie ważne czy pojedziesz tam na chwilę, jesteś stałym bywalcem 
lub mieszkańcem, wytrawnym rowerowym wygą czy początkującym gravelowcem. Każdy znajdzie w tym 
regionie trasę rowerową dla siebie. Razem z Szymonem Nitką przemierzymy nie tyko trasy Małopolski, 
ale także najciekawsze szlaki rowerowe Europy.

 13:00  Magda i Kamil Szyjka  
Podróżowanie po godzinach 
Magda i Kamil Szyjka prowadzący bloga „Podróżnicy po godzinach” na własnym przykładzie postarają 
się pokazać, że zwiedzanie świata jest możliwe bez wypchanego portfela i do tego pracując na co dzień 
na etacie. Dowiemy się gdzie szukać informacji, jak rezerwować tanie bilety, czy atrakcyjne noclegi. 
Poznamy także, tajniki fotografowania i to nie tylko dobrym, drogim aparatem, ale chociażby… telefonem 
komórkowym.

 19:30  Maria Garus 
Solo rowerem z Alaski do Argentyny
Maria Garus to pierwsza Polka, która przejechała solo na rowerze przez Ameryki: z Alaski do Argentyny, trasą 
przez Góry Skaliste i Andy. W 33 miesiące pokonała 24 tysiące kilometrów, z rekordem wspinaczki na rowerze 
na wysokości 5124 m n.p.m. Wzięła udział w kilku wolontariatach: w szpitalu indiańskim i z żółwiami. Jako 
jedna z nielicznych białych, brała udział w rozprawie sądowej w ramach prawa indiańskiego w Ekwadorze. 
Jej podróż zakończył wybuch pandemii i konfiskata roweru przez władze Argentyny oraz ewakuacja przez 
ambasadę Polski w Buenos Aires.

 20:30  Tomasz Gorazdowsk 
Śladami Władcy Pierścieni
Tomasz Gorazdowski zabierze nas w miejsca wyjątkowe, na sam koniec świata - do Nowej Zelandii i na wyspy 
Pacyfiku śladami trylogii J.R.R. Tolkiena „Władca Pierścieni”. Wraz z podróżnikiem wybierzemy się m.in.  
do Hobbitonu oraz Mordoru. Doświadczymy zapierającej dech i różnorodnej przyrody Nowej Zelandii oraz 
bajecznie tropikalnych plaż wysp Pacyfiku. Odwiedzimy też egzotyczne kraje, takie jak Wyspy Cooka, Vanuatu 
czy Samoa, które często trudno nawet zlokalizować na mapie.


